Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, 

trabalhistas, tributários, comerciais, despesas com transporte e entrega e quaisquer outros que incidam direta 
ou indiretamente na execução do objeto contratual. 

9.3. O valor global estabelecido pela Administração é de R$ 264.160,00 (duzentos e sessenta e quatro mil, 

cento e sessenta reais). 

10. DA ABERTURA DA SESSÃO, CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS E FORMULAÇÃO DE LANCES 

10.1. A abertura da presente licitação dar-se-á em sessão pública, por meio de sistema eletrônico, na data, 
horário e local indicados neste edital. 

10.1.1.

[...]

modalidade Pregão Eletrônico, tendo como critério de julgamento o menor preço por item. 

8.2. As exigências de habilitação serão definidas no Edital. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da presente contratação é de R$ 264.160,00 (duzentos e 

sessenta e quatro mil, cento e sessenta reais). 

9.2. A estimativa do valor foi apurada com base em pesquisa de preços realizada no 

sistema Banco de Preços, em conformidade com o artigo 23 da Lei nº 14.133/2021. 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. As obrigações financeiras assumidas correrão por conta de recursos alocados na